259/2022-85(2)

Арбитражный суд Рязанской области

ул. Почтовая, 43/44, г. Рязань, 390000; факс (4912) 275-108;

http://ryazan.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Рязань Дело № А54-5839/2021

12 января 2022 года

Резолютивная часть определения объявлена в судебном заседании 11 января

2022 года.

Полный текст определения изготовлен 12 января 2022 года.

Арбитражный суд Рязанской области в составе судьи Грачевой А.О.
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Ивлевой Г.А.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела о признании несостоятель-

ной (банкротом) Малышевой Ирины Владимировны (23.03.1989 года рождения,
место рождения - с. Назаровка Чучковского р-на Рязанской обл., место регистрации

- Рязанская область, Чучковский район, с. Завидово, ул. Центральная, д. 33, ИНН

622300835892, СНИЛС 133-755-844 76),

заявление финансового управляющего  Малышевой Ирины Владимировны

Щукиной Екатерины Александровны об утверждении Положения о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества должника,

заинтересованное лицо - супруг должника Казачков Олег Александрович,

при участии в судебном заседании:

лица, участвующие в деле о банкротстве, - не явились, извещены надлежа-
щим образом,

установил: 26.07.2021 согласно почтовому штемпелю Малышева Ирина Вла-

димировна обратилась в Арбитражный суд Рязанской области с заявлением о при-

знании ее  несостоятельной (банкротом) в связи с наличием непогашенной задол-
женности перед кредиторами в сумме 954 998,62 руб.

Определением арбитражного суда Рязанской области от 02.08.2021 заявле-

ние принято к производству, возбуждено производство по делу.

Решением Арбитражного суда Рязанской области от 23.08.2021 (резолютив-

ная частью объявлена 20.08.2021) Малышева Ирина Владимировна признана несо-
стоятельной (банкротом); в отношении должника открыта процедура реализации

имущества должника. Финансовым управляющим должника утверждена Щукина

Екатерина Александровна.

К  участию  в деле о банкротстве  в качестве заинтересованного лица при-

влечен супруг должника Казачков Олег Александрович, в качестве органа опеки и
попечительства - Администрация муниципального образования - Чучковский му-

ниципальный район Рязанской области.

А54-5839/2021

2

Рассмотрение вопроса о заверше- нии процедуры реализации имущества

гражданина назначено в судебном заседании на 31 января 2022 года -  09 час. 50
мин.

Сведения о введении в отношении должника процедуры банкротства - реа-

лизация имущества должника опубликованы в газете "Коммерсантъ" 04.09.2021.

10.12.2021 через систему электронной подачи документов "Мой арбитр" фи-

нансовый управляющий Малышевой Ирины Владимировны Щукина Екатерина
Александровна обратилась в Арбитражный суд Рязанской области с заявлением, в

котором просит утвердить Положение о порядке, об условиях и о сроках реализа-

ции имущества должника, а именно:

- Легкового автомобиля, марки: SUV T11 TIGGO, год выпуска: 2009, VIN:

X7MDB11DM90002393, государственный регистрационный знак: У184СУ62, с
начальной ценой продажи в сумме 300 000 (триста тысяч) руб.

Определением Арбитражного суда Рязанской области от 15.12.2021 заявле-

ние финансового управляющего Малышевой Ирины Владимировны Щукиной Ека-

терины Александровны принято к производству и назначено к рассмотрению в су-

дебном заседании.

В судебное заседание финансовый управляющий, иные лица, участвующие в

деле о банкротстве не явились, извещены надлежащим образом. Должник оставил

рассмотрение заявления на усмотрение суда, просил рассмотреть ходатайство в его

отсутствие. В порядке статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Россий-
ской Федерации заявление рассматривается в отсутствие лиц, участвующих в деле

о банкротстве, извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного раз-

бирательства.

Проанализировав и оценив обстоятельства и материалы дела, представлен-

ные доказательства, суд пришел к выводу о необходимости утверждения Положе-
ния в представленной финансовым управляющим редакции по следующим основа-

ниям.

В силу пункта 7  Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 25.12.2018

N 48 "О некоторых вопросах, связанных с особенностями формирования и распре-

деления конкурсной массы в делах о банкротстве граждан" в деле о банкротстве
гражданина-должника, по общему правилу, подлежит реализации его личное иму-

щество, а также имущество, принадлежащее ему и супругу (бывшему супругу) на

праве общей собственности (пункт 7 статьи 213.26 Закона о банкротстве, пункты 1

и 2 статьи 34, статья 36 СК РФ).

Согласно пункту 1 статьи 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-
ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (далее - Закон о банкротстве) в течение

одного месяца с даты окончания проведения описи и оценки имущества граждани-

на финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием

начальной цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитраж-
ным судом и должно соответствовать правилам продажи имущества должника,

установленным статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

В силу пункта 2 статьи 213.26 Закона о банкротстве оценка имущества граж-

данина, которое включено в конкурсную массу в соответствии с настоящим Феде-

ральным законом, проводится финансовым управляющим самостоятельно, о чем
финансовым управляющим принимается решение в письменной форме. Проведен-

ная оценка может быть оспорена гражданином, кредиторами, уполномоченным ор-

ганом в деле о банкротстве гражданина.

consultantplus://offline/ref=CF77257F233FC089AEDF134A1AF32B1840EF107A097246FF87B3F0B1C7D95D5223B5FBEA7D776CB52A271F2B2C38376A03409013792C7Aa1M
consultantplus://offline/ref=CF77257F233FC089AEDF134A1AF32B1840EF1579087146FF87B3F0B1C7D95D5223B5FBEE7A7069BB787D0F2F656D3B74025D8E12672FA8E17Ea1M
consultantplus://offline/ref=CF77257F233FC089AEDF134A1AF32B1840EF1579087146FF87B3F0B1C7D95D5223B5FBEE7A7069BB797D0F2F656D3B74025D8E12672FA8E17Ea1M
consultantplus://offline/ref=CF77257F233FC089AEDF134A1AF32B1840EF1579087146FF87B3F0B1C7D95D5223B5FBEA712439FA2B7B5B7F3F38356A01438F71a8M
consultantplus://offline/ref=A5290DE90F7A63FF589B3D954CCB582317332F339A9FBEB910E4B3DFFF193E8BEF9AB3F3D0r234G
consultantplus://offline/ref=A5290DE90F7A63FF589B3D954CCB582317332F339A9FBEB910E4B3DFFF193E8BEF9AB3FBD620r035G
consultantplus://offline/ref=A5290DE90F7A63FF589B3D954CCB582317332F339A9FBEB910E4B3DFFF193E8BEF9AB3FBD6260C8Er930G
consultantplus://offline/ref=A5290DE90F7A63FF589B3D954CCB582317332F339A9FBEB910E4B3DFFF193E8BEF9AB3FBD421r039G

А54-5839/2021

3

Собрание кредиторов вправе при- нять решение о проведении оценки иму-

щества гражданина, части этого имущества, включенных в конкурсную массу в со-
ответствии с настоящим Федеральным законом, с привлечением оценщика и опла-

той расходов на проведение данной оценки за счет лиц, голосовавших за принятие

соответствующего решения.

Имущество гражданина, часть этого имущества подлежат реализации на тор-

гах в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, если иное не
предусмотрено решением собрания кредиторов или определением арбитражного

суда. Драгоценности и другие предметы роскоши, стоимость которых превышает

сто тысяч рублей, и вне зависимости от стоимости недвижимое имущество подле-

жат реализации на открытых торгах в порядке, установленном настоящим Феде-

ральным законом (пункт 3 статьи 213.26 Закона о банкротстве).
Финансовым управляющим должника на утверждение суда представлено

Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества Малышевой

Ирины Владимировны - Легковой автомобиль, марки: SUV T11 TIGGO, год выпус-

ка: 2009, VIN: X7MDB11DM90002393, государственный регистрационный знак:

У184СУ62, по условиям которого продажа имущества осуществляется путем про-

ведения открытых по составу участников торгов в форме аукциона с открытой

формой подачи предложения о цене,  а также установлена цена реализуемого иму-

щества в сумме 300 000 руб.

В соответствии с представленной в материалы дела справкой об определении
рыночной стоимости имущества Драницына А.А., решением №1 от 08.12.2021 -

легкового автомобиля, марки: SUV T11 TIGGO, год выпуска: 2009, VIN:

X7MDB11DM90002393, государственный регистрационный знак: У184СУ62, ры-

ночная стоимость имущества должника согласно составляет 300 000 руб.

Результаты оценки имущества должника не оспорены в установленном зако-
ном порядке и не признаны недостоверными.

Документальные доказательства, свидетельствующие о нарушении предла-

гаемым финансовым управляющим порядком реализации имущества должника

прав и законных интересов лиц, участвующих в деле, либо третьих лиц, в материа-

лы дела не представлены.
Учитывая изложенное, принимая во внимание цели процедуры банкротства -

реализация имущества должника в возможно короткие сроки, с минимальными

расходами, суд считает необходимым утвердить представленное финансовым

управляющим Щукиной Екатериной Александровной Положение о порядке, усло-

виях и сроках проведения реализации имущества должника в редакции финансово-
го управляющего, утвердив начальную цену имущества в размере 300 000 руб.

Руководствуясь статьями 60, 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 N

127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьями 184, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Утвердить Положение о порядке, условиях и сроках проведения реализа-

ции имущества Малышевой Ирины Владимировны   в редакции финансового

управляющего должника Щукиной Екатерины Александровны путем проведения
открытых по составу участников торгов в форме аукциона с открытой формой по-

дачи предложения о цене.

2. Установить начальную цену продажи включенного в конкурсную массу

Малышевой Ирины Владимировны имущества - Легкового автомобиля, марки:

А54-5839/2021

4

SUV T11 TIGGO, год выпуска: 2009, VIN: X7MDB11DM90002393, государ-

ственный регистрационный знак: У184СУ62, в сумме 300 000  руб.

Определение может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его при-

нятия в Двадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Ря-

занской области.

Арбитражный суд Рязанской области разъясняет, что согласно части 5
статьи 15 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации судеб-

ный акт, выполненный в форме электронного документа и подписанный усиленной

квалифицированной электронной подписью судьи, в соответствии со статьей 186

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации направляется ли-

цам, участвующим в деле, посредством  размещения на официальном сайте Ар-
битражного суда Рязанской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: http://ryazan.arbitr.ru (в информационной системе

«Картотека арбитражных дел» на сайте федеральных арбитражных судов по

адресу: http://kad.arbitr.ru).

По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии судебных актов на бумаж-
ном носителе могут быть направлены им заказным письмом с уведомлением о

вручении или вручены им под расписку в пятидневный срок со дня поступления со-

ответствующего ходатайства в арбитражный суд.

Судья А.О. Грачева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 23.11.2021 5:41:04
Кому выдана Грачева Анастасия Олеговна